
  
 

 

MUNICÍPIO DE JAPIRA  
E S  T A D O     D O       P A R A N Á 

CNPJ. 75.969.881/0001-52 
AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS, 481   FAX   (43)-3555-

1401 - CEP. 84.920-000
 

DECRETO  N.º 055/2019 DE 05/08/2019 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA ESTADO DO PARANÁ, 
Senhor ANGELO MARCOS VIGILATO, usando de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 980/2010 e, CONSIDERANDO a necessidade de 
substituição de alguns membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – 
COMAE. 

 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeadas para compor o COMAE – Conselho Municipal de Alimentação 
Escolar os seguintes membros: 
 
I - Representantes do Poder Executivo 
Titular: Gustavo dos Reis da Cunha (VICE-PRESIDENTE) 
Suplente: Vanessa Vicente Ferreira 
 
II - Representantes dos Trabalhadores na Area da Educação: 
Titulares: Elvio Luiz Alexandre Santos Camargo (PRESIDENTE) 
      Wagner Monteiro de Assis (SECRETÁRIO) 
Suplentes: Aparecida de Fátima Machado Vidal 
                 Rosangela Reimão Abe 
 
III - Representantes dos Pais de Alunos: 
Titulares: Kellen Cassiane da Silva 
      Brienne Mantovani 
Suplentes: Adriana Simões de Lima 
                  Maria Claudia Moreira dos Santos da Silva  
 
IV - Representantes da Sociedade Civil: 
Titulares: Sirlei Aparecida Galhardo Cisz de Oliveira 
      Joana Maria Wojcik de Moraes 
Suplentes: Elza da Silveira Lopes 
                  Silviane de Gois 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de 
agosto do ano de dois mil e dezenove (05/08/2019). 

 
 
 
 

ANGELO MARCOS VIGILATO 
 Prefeito Municipal 

 


		2019-08-06T10:01:46-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




